et impie rendu aux cadavres des suicidés ». A plusieurs reprises, il rappelle l'habitude qu'ils ont de se tuer en se jetant d'une hauteur (cf. *Breu. coll.*, III, XI, 23 ; C. *Gaud.*, I, XXII, 25). « Il y a encore ces rocs escarpés, ces crevasses vertigineuses des montagnes rendues célèbres par la mort volontaire que s'y donnaient souvent les vôtres ; ils recouraient plus rarement à l'eau et au feu, ce sont les précipices qui en engloutissaient d'immenses troupes » (AVG., C. *Gaud.*, I, XXVIII, 32, BA 32, p. 583).

3. Sur Silvestre, cf. JONES, *PLRE*, t. 1, p. 842 ; MANDOUZE, *Prosop.*, p. 1083.

exercere potuissent et facerent quicquid illis dementia sua dictasset, nisi praesentia armati militis obstitisset. Nam cum ante uenturos milites metatores ut fieri adsolet mitterentur, contra apostoli praecepta competenter suscepti non sunt qui ait : *Cui honorem honorem, cui uectigal uectigal, cui tributum tributum. Nemini quicquam debueritis*^f. 11. Qui missi fuerant cum equis suis contusi sunt ab his quorum nomina flabello inuidiae uentilatis ; ipsi magistri fuerunt iniuriae suae et quid pati possent ipsi praerogatis iniuriis docuerunt. Reuerterunt uexati milites ad numeros suos et quod duo uel tres passi fuerant uniuersi doluerunt ; commoti sunt omnes, iratos milites retinere nec eorum praepositi ualuerunt. Sic admissum est quod in inuidia unitati factum esse memorasti. 12. Haec et cetera uestra et suas causas habent et quas ostendi personas obnoxias. Hoc nos nec uidimus quidem sed uobiscum audiuius. Si auditus facit reos, tenemus uos socios quia similiter audistis. Si a facto auditus immunis est, quod ab aliis uobis prouocantibus factum est nobis non debet imputari. Querelam per ordinem deponitis sub Leontio, sub Vrsacio iniuriatos esse quam plurimos, sub Paulo et Macario aliquos necatos, a sequentibus eorum nescio quos ad tempus esse proscriptos.

61 dementia : clementia B || 63 adsolet : + et G || 65 cui uectigal uectigal : om. G || 66 debueritis : debeatis + nisi ut inuicem diligatis G || 67 contusi : -tussi V pompati G || sunt : + missi z || his : hiis V || 68 flabello : flauello R^{ac}V || uentilatis : -lasti RBV || fuerunt : -erant RBV || 69 iniuriae : inuidie G || quid : qui RBV || possent : potuissent RB || praerogatis : praecogitatis G || 72 omnes : om. G || retinere : om. G || 73 ualuerunt : uoluerunt + retinere G || in : ad B om. R^{ac} || inuidia : -diam RBV || unitati : -tis G || 76 auditus facit : audistis facite RBV || 77 audistis : audiuius RBV || 80 Vrsacio : Vrsatio *codd.* || 81 Macario : Machario GV || 82 nescio quos : ne se quis RBV || proscriptos : prescriptos G